
Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 22139 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Cuisine est constitué comme suit pour la
session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. MICHEL DOUENCE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Vice-président

M. GREGORY HOLTON SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme FIONA GREARD - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
HOTELLERIE OPT TECHNIQUES CULINAIRES

Membre de l'enseignement

M. OLIVIER AZOUGALHI SEP LPO HOTELIER TOURISME TALENCE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23006 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Intervention en maintenance technique
des bâtiments est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme Jessica DE PALMA - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
MAINTENANCE DES BATIMENTS

Vice-président

M. PASCAL BLESSON LP LYC METIER JEAN GARNIER MORCENX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE GENIE THERMIQUE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Jean-Marie DUBRASQUET - PROFESSIONNEL LANDES MONT DE MARSAN
MAINTENANCE DES BATIMENTS

Membre de l'enseignement

Mme SANDRINE HANNOT LP LYC METIER JEAN GARNIER MORCENX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F
M. ERIC KIENLEN Z.REMP DES LANDES
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE PLATRERIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23223 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Couvreur est constitué comme suit pour
la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. NICOLAS OURDOUILLIE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COUVERTURE

Vice-président

M. PHILIPPE VERPLANCKE RECTORAT ACADEMIE DE BORDEAUX BORDEAUX
CEDEXINSP EDUC NATI HORS CLAS
STI SCIENCES ET TECHNIQUES INDUSTRIELLES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. FRANCK MOLINIER - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
COUVERTURE

Membre de l'enseignement

Mme MARION OVIEVE-DUPRAT OF CFA B.T.P. - GIRONDE - BLANQUEFORT
BLANQUEFORT CEDEX
MATHEMATIQUES-SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 23446 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Charpentier bois est constitué comme
suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. PAUL AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Vice-président

M. PATRICK D'AUBER DE PEYRELONG LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE GENIE INDUSTRIEL BOIS

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Laura AUBERT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
GENIE INDUSTRIEL BOIS

Membre de l'enseignement

Mme SOPHIE MARCADIER LP HENRI BRULLE LIBOURNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 24008 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Métiers de l'entretien des textiles, option
B : Pressing est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. Maxime MERESSE - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES

Vice-présidente

Mme CHRISTELLE GACOUGNOLLE EREA LE CORBUSIER PESSAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Dorina ANGHEL - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES

Membre de l'enseignement

Mme BEATRICE BILLET EREA LE CORBUSIER PESSAC
BOE  CONTRAT (A) - DECRET DE 1995 ENTRETIEN DES ARTICLES TEXTILES
M. FABIEN GUILLAUME EREA LE CORBUSIER PESSAC
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 31224 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Équipier polyvalent du commerce est
constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. Franck FLASSAYER - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Vice-présidente

Mme SEVERINE REDOULES LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

Mme Ilhame HAIFOUF - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Joachim COMPAIN - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE

Membre de l'enseignement

Mme MARIE PAULE DELPEUX LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE ECO-GEST OPTION COMMERCE ET VENTE
Mme VALERIE POUY LP TREGEY RIVE DE GARONNE BORDEAUX CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme CECILE THIEL CDC SUD GIRONDE LANGON
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Vice-présidente

Mme FREDERIQUE PIERDON LP GISELE HALIMI BAZAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme Myriam ETCHEGARAY - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

Membre de l'enseignement

Mme SABINE ROGIER LP GISELE HALIMI BAZAS
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205VAE14 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme AUDE SALAHI ADM MAIRIE DE ST MEDARD EN JALLES ST MEDARD
EN JALLES
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Vice-présidente

Mme NADIA LEGRAND LP JEHAN DUPERIER ST MEDARD JALLES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme SEVERINE LEYMERIGIE ADM MAIRIE DE ST MEDARD EN JALLES ST MEDARD
EN JALLES
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Membre de l'enseignement

Mme CORINNE LASSERRE LP JEHAN DUPERIER ST MEDARD JALLES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F
ML VIRGINIE MICHEL LP JEHAN DUPERIER ST MEDARD JALLES CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205 VAE2 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Présidente

Mme SYLVIANE SENTIEY ADMH CONSEIL REGIONAL AQUITAINE BORDEAUX
SCIENCES ET TECHNIQUES BIOLOGIQUES ET SO

Vice-présidente

Mme SYLVIE ROUSSEAU LP PAUL BROCA STE FOY LA GRANDE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE SCIENCES ET TECHNIQUES MEDICO-SOCIALES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme NATHALIE SALINIE LG RECLUS STE FOY LA GRANDE
INFIRMIERE EN ETABLISSEMENT

Membre de l'enseignement

Mme ANGELIQUE POUTEIL-NOBLE LP PAUL BROCA STE FOY LA GRANDE
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE LETTRES HISTOIRE GEOGRAPHIE

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 33205VAE4 de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Accompagnant éducatif petite enfance
est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. OLIVIER PROUST - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL BAYONNE
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Vice-présidente

Mme CHRISTELLE RENARD LP PAUL BERT BAYONNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

Mme SOPHIE BRAUD - PROFESSIONNEL PYRENEES ATL BAYONNE
BIOTECHNOLOGIES SANTE-ENVIRONNEMENT(E F

Membre de l'enseignement

M. JEAN-PHILIPPE ACCARIES LP PAUL BERT BAYONNE CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023



Page 1 / 1

Rectorat de Bordeaux

ARRETE

Vu le Code de l'Éducation, notamment les articles D337-1 à D337-25-1, portant règlement général du Certificat d'Aptitude professionnelle
et les articles L335-5 et L335-6 relatifs à la validation des acquis de l'expérience

Article 1 : Le jury 25437 VAE de l'EXAMEN CERTIFICAT D'APTITUDE PROFESSIONNELLE, Spécialité Réalisations industrielles en
chaudronnerie ou soudage, option A - Chaudronnerie est constitué comme suit pour la session 2023-01 :

Direction des Examens Concours
DEC 3

Président

M. Jean-Sébastien GANS - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
TECHNIQUES INDUSTRIELLES

Vice-président

M. PATRICE DOUX LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. HORS CLASSE GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ

MEMBRE DE LA PROFESSION - EMPLOYEUR

M. FRANCK WALTER - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
TECHNIQUES INDUSTRIELLES

MEMBRE DE LA PROFESSION - SALARIE

M. Steeve DEPUYDT - PROFESSIONNEL GIRONDE BORDEAUX
TECHNIQUES INDUSTRIELLES

Membre de l'enseignement

M. MAXIME BEYLACQ LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
AGENT CONTRACTUEL 2ND DEGRE 1ERE CAT. GENIE INDUSTRIEL DES STRUCTURES METALLIQ
M. DAVID GRAFEILLE LP SUD GIRONDE LANGON CEDEX
PROFESSEUR DE LYCEES PROF. CL. NORMALE MATH.SCIENCES PHYSIQUES

Article 2 : Monsieur le Secrétaire Général de l'académie de Bordeaux est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Bordeaux, le 26 avril 2023


